
Kanavatunnus 

Uutisia tasa-arvosta — yhdenvertaisuuden äärellä. 

Lotta-Sofia Massenko 

Pirkkalan kunnan maahanmuuttotyön yksikössä autetaan pakolaisia kotoutumaan 
Suomeen, mutta monimutkainen byrokratia, pitkät jonotusajat ja kolmannen sektorin 
leikkaukset hidastavat asettumista.  

Saapuessaan pakolainen voi joutua odottamaan pitkiäkin aikoja saadakseen 
henkilöturvatunnuksen, jota ilman ihminen ei voi hakea henkilökorttia. Useat palvelut 
vaativat vahvan tunnistautumisen, joten ilman pankkitunnuksia asioiminen esimerkiksi 
terveydenhuollossa tai ilmoittautuminen kielikursseille on hyvin hankalaa. 

Hanna-Leena Nikula 

No esimerkiksi dvv:n (digi- ja väestötietovirasto) rekisteröinnin odotukset on ollut jopa 9 
viikkoa eli siinä puhutaan parin kuukauden ajasta, että päästään edistämään asiaa edes 
pankin suuntaan.  Siinä on aikamoista taiteilua, et miten hoidetaan asiakkaan asioita, kun 
ei oo pankkitunnuksia. Kaikki on kiinni pankkitunnuksista. 

Lotta-Sofia Massenko 

Tällä hetkellä kiintiöpakolaisen kotoutumisaika on 2 vuotta. Tuona aikana pakolaisen tulisi 
saada tarvittavat tiedot ja taidot toimiakseen osana suomalaista yhteiskuntaa. Kuitenkin 
edes työllisyyspalveluiden kielikurssille pääsy voi kestää puolesta vuodesta melkein 
vuoteen. Monen pakolaisen toivo on työllistyä, mutta ilman suomen kielen taitoa se on 
hankalaa. Myös digitalisaatio, verkkoasiointi ja selkokielisyyden puute haastavat 
maahanmuuttajia ja apua tarvitaan muun muassa kela-asioinnissa ja OmaPirhan 
käytössä.   

Doaa Al-Shmes   

Kolmannen sektorin apu on korvaamaton täällä se täytyy todeta nyt oikeasti alusta asti on 
näyttäytynyt. Me turvaudutaan heihin hyvin monessa asiassa. 

Leikkaukset, jotka on kohdistunut heihin alkaa pikkuhiljaa näyttäytymään kyllä täällä 
sellaisena, että kaikkia palveluja ei voida tarjota. Joudutaan kehittämään toisenlaisia 
tapoja, jotka sitten auttaa näitä ihmisiä heidän arkipäivässä. Se voi olla vaikka, että 
suomen kielen oppitunteja ei voida enää tarjota niin kuin niin monta kertaa viikossa, kun 
mitä on tarjottu aikaisemmin. Ikävä sanoa, mutta ruokajonot on kasvanut hyvin pitkäksi ja 



ne näyttäytyy täällä pirkkalassa myös SPR meille, joka tukee myös muun muassa tätäkin 
kohderyhmää, josta nyt puhutaan, siellä se on näyttäytynyt todella vahvasti. 

Lotta-Sofia Massenko 

Kieliopetuksen lisäksi monet yhdistykset tarjoavat yhteisöllistä vapaa-ajan toimintaa sekä 
käytännön apua.  Yhä useammin maahanmuuttopalveluissa joudutaan turvautumaan 
myös Hope Ry:n ja kirkon apuun. 

Hanna-Leena Nikula 

Ja me kovasti toivotaan aina, että yhdistykset saisi rahoituksia, että he voisi jatkaa 
toimintaa, koska tosi paljon yhdistykset kantaa vastuuta tällä hetkellä Suomessa 
kotoutumisesta. 

Lotta-Sofia Massenko 

Liny Ry:n eli Lähi-idän naisten yhdistyksen perustaja Housana Alfashtaki kertoo, millaista 
apua ja toimintaa yhdistyksessä on saatavilla.   

Housana Alfashtaki 

Joka tarvii apua, me auttaa heitä tämmöinen viranomaiset asioita ja soittamalla  ja 
vaaraamalla jotain aikoja tai pudottamalla tällaisia asioita. Joo ja viranomaiset paperia 
esimerkiksi Migri-paperi on tosi monimutkainen. Tai Kelan paperi nyt tällä hetkellä meillä 
on helpoin paperi. 

Lotta-Sofia Massenko 

Vuoden alusta kunnan ja pakolaisten omaa vastuuta kotoutumisesta on lisätty, kun 
kotoutumisaikaa on lyhennetty ja resurssit ja tuet ovat pienentyneet. Pirkkalan 
maahanmuuttotyön yksikössä onkin huoli palveluiden ja tuen riittävyydestä. 

Hanna-Leena Nikula 

Systeemin pitää tarjota niitä mahdollisuuksia niille ihmisille oppia digitaitoja ja suomen 
kieltä ja yhteiskunnan pitää kehittyä siinä, että työpaikat ja naapurustot ovat 
vastaanottavaisempia.  

Koska kielitaito ei kehity vaan siellä virallisessa koto-koulutuksessa se kehittyy 
naapurustossa. Se kehittyy ruokakaupassa. Se kehittyy lääkärin vastaanotolla. Se kehittyy 
niinku joka paikassa eli jokainen vastaantulija voi olla kielen opettaja ja sitä meidän täytyisi 
vähän Suomessa niinku miettiä enemmän. 
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Tampereen yliopistolta — Tämä on Radio Moreeni. 

 

 

 

 

 


